附件1

任 务 分 解 表

单位：万亩（次）

	县区
	2023-2025年
	2026-2030年

	
	任务总量
	退化林
修复
	造林
抚育
	沙化耕
地治理
	小流域
综合治理
	任务总量
	退化林
修复
	造林
抚育
	沙化耕
地治理
	小流域
综合治理

	法库县
	15.08
	6.88
	1.38
	4.78
	2.04
	23.82
	9.7
	0
	8.82
	5.3


注：造林抚育包含人工造林、森林抚育2项任务，沙化耕地治理包含保护性耕作、耕地轮作2项任务。

附件2

任  务  清  单
	序号
	任务
	项  目
	完成时限
	牵头单位
	配合单位
	责任单位

	1
	植被综合盖度精准提升
	1.退化林修复项目。全县退化林修复任务16.58万亩。
	2023-2030年
	县自然资源局
	发展与改革局、县财政局、县农业农村局、县水利局、县交通运输局
	各乡（镇、街道）

	
	
	 2.造林抚育项目。全县造林任务1.38万亩
	2024年底前
	县自然资源局
	县发展与改革局、县财政局、县农业农村局、县水利局、县交通运输局
	各乡（镇、街道）

	
	
	3.农田防护林项目。对具备灌溉条件的沙化耕地，统筹规划农田防护林配置，积极推动农田防护林试点示范，制定农田防护林保护修复计划，逐步完善农田防护林体系，稳步提升农田防护林质量。
	长期
	县自然资源局
	 县农业农村局、县发展与改革局、县水利局、县交通运输局
	各乡（镇、街道）

	2
	沙化耕地精准治理
	4.保护性耕作项目。全县任务7.92万亩
	2023-2030年
	县农业农村局
	县自然资源局、县发展与改革局、县水利局、县交通运输局
	各乡（镇、街道）

	
	
	5.耕地轮作项目。全县任务1.5万亩次。
	2023-2030年
	县农业农村局
	县自然资源局、县发展与改革局、县水利局、县交通运输局
	各乡（镇、街道）

	3
	水资源利用与保护
	6.小流域综合治理项目。全县任务7.34万亩。
	2023-2030年
	县水利局
	县发展与改革局、县财政局、县自然资源局、县农业农村局
	各乡（镇、街道）

	
	
	7.地下水监测项目。按地下水水位控制指标满足情况。
	长期
	县水利局
	
	各乡（镇、街道）

	4
	自然资源生态保护修复
	8.废弃矿山复绿项目。全县任务0.84万亩
	2023-2025年
	县自然资源局
	县发展与改革局、县财政局、沈阳市生态环境局法库分局、县水利局
	各乡（镇、街道）

	5
	湿地保护

修复
	9.湿地保护修复项目。沈阳獾子洞湿地植被恢复3000亩。
	2023-2030年
	县自然资源局
	县发展与改革局、县财政局、沈阳市生态环境局法库分局、县水利局
	各乡（镇、街道）


附件2-1

沙化耕地治理任务清单

单位：万亩（次）

	区县
	2023-2025年
合计
	2023年
	2024年
	2025年
	2026-2030年
合计

	
	保护性耕作
	地膜科学使用回收项目
	耕地轮作
	保护性耕作
	地膜科学使用回收项目
	耕地轮作
	保护性耕作
	地膜科学使用回收项目
	耕地轮作
	保护性耕作
	地膜科学使用回收项目
	耕地轮作
	保护性耕作
	地膜科学使用回收项目
	耕地轮作

	法库县
	9.46
	
	0.6
	2.2
	
	
	3.08
	
	0.3
	4.18
	
	0.3
	7.92
	
	0.9


注：年度保护性耕作任务与往年度交叉重复，因此不作累计加算，以当年实施面积为准。

附件2-2

水土保持率目标值和小流域综合治理任务清单
                                                                    单位：万亩

	区县
	水土保持率目标值（%）
	小流域综合治理

	
	2023年
	2024年
	2025年
	2030年
	2023-2025年
合计
	2023年
	2024年
	2025年
	2026-2030年
合计

	法库县
	77.24
	77.83
	78.42
	80.55
	2.04
	2.04
	　
	　
	5.3


附件2-3
废弃矿山复绿任务清单
单位：亩

	区县
	2023-2025年修复图斑面积
	2023年修复
图斑面积
	2024年修复
图斑面积
	2025年修复
图斑面积

	法库县
	8458
	2271
	3122
	3065


附件2-4

湿地保护修复任务清单
	序号
	湿地名称
	2023年
	2024年
	2025年
	2026-2030年

	1
	沈阳獾子洞湿地
	
	植被恢复1000亩
	
	植被恢复2000亩




